
「脱炭素チャレンジカップ２０２５」受賞のご報告 

 

 

「脱炭素チャレンジカップ２０２５」において、企業/団体賞部門：「オルタナ最優秀スト

ーリー賞」を受賞しましたことをご報告いたします。 

この賞は、地球環境に配慮した持続可能な社会の実現に向けた取り組み贈られる賞で当

社の新規４店舗に導入した地下水熱を利用した融雪や冷暖房、調湿換気空調、冷熱設備等に

よる省エネと CO2 排出量削減の取り組みをご評価いただきました。 

追分店では融雪、冷暖房、冷凍・冷蔵設備を導入することで１９４ｔのＣＯ２が削減され

水冷設備にすることで室外機が不要となり排熱や騒音の解消につながっております。 

今回の受賞に際し、ご支援、ご協力を賜りました皆様に心より感謝申し上げます。今後も、

地球環境に配慮し社会貢献に努めてまいりますので、引き続きご支援のほど、よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

令和７年３月４日 

株式会社伊徳 


